[55] «*Tertia uerborum actiuorum* [‘La tercera de los verbos activos’]»⁵¹⁸. Juvenal: «*His furor ipse dat ueniam* [‘Su propia locura les otorga el perdón a estos’]».

⁵¹⁸ La regla completa es la siguiente: «*Tertia uerborum actiuorum species est quae praeter accusatiuum construuntur etiam cum datiuo, ut do tibi pecunias*» (85r). En cuanto al comentario de Escobar, el *Cornu copiae* de Perotti constituye una fuente. El humanista italiano expone a partir de la forma *reddita* (2, 678 y ss.) una serie de significados del verbo *do* (2, 679-680) y, como en otras ocasiones, Escobar toma definiciones y citas presentes, en concreto, las referidas a *dare fidem*, *dare* con el significado de ‘decir’, *dare* con el significado de ‘acostarse con alguien’ (aunque Perotti utiliza otra definición *prostituere se*), *dare potestatem* y *dare litteras*.

Sed aliquando cum praepositione et accusatiuo. Cicero libro I Officiorum: «Multi dantur ad studia redditus» [CIC. off. 1, 19]. Idem Philippicarum II: «Ad sepulturam corpus sui uictricis negat a me datum» [CIC. Phil. 2, 17]. Idem ad Terentiam: «In uiam quod te des hoc tempore nihil est». Seneca in Troade: «Confudit imam pondus ad terram datum» [SEN. Tro. 1114].

5 Aliquando cum duplici datiuo. Cicero libro II Officiorum: «Marco quidem Seio uicio datum» [CIC. off. 2, 58]. Aliquando cum praepositione et ablatiuo. Plautus in Captiuis: «Sequere me uiaticum ut dem a trapezita tibi» [PLAVT. Capt. 449]. Idem ibi: «Da sodes a te» [PLAVT. Men. 545], id est, ‘de tuo’. Aliquando praeter datiuum cum effectiuo ex ui instrumenti. Idem in Mercatore: «Me toxico morti dabo» [PLAVT. Merc. 472]. Habet etiam hoc uerbum *do* uarias

10 significationes a dictionibus quibus adiungitur. *Dare terga*, id est, ‘fugere’. Lucanus libro sexto: «Si tibi durus Iber terga dedisset» [LVCAN. 6, 258]. *Dare staticulos*, id est, ‘saltare’. Cato apud Macrobius: «Descendit de cantherio, inde staticulos dare» [CATO orat. 84]. *Dare ocia* ut *facere ocia* dicimus. Martialis: «Plura legant uacui, quibus ocia tuta dedisti» [MART. 12, 4, 3]. Syllius libro primo: «Dedit ocia mundo» [SIL. 14, 686]. Vergilius autem «Nobis ocia fecit» [VERG. ecl. 1, 6] dixit. *Dare mamam*, id est, ‘lactare’. Terentius: «Primam mamam dedit haec» [TER. Ad. 975]. *Dare inferias*, id est, ‘sacrificare mortuis’. Tranquillus in Caligula: «Inferias Manibus dabat» [SVET. Cal. 3, 2]. *Dare uella*, id est, ‘nauigare’. Vergilius: «Dum uella dabant, si forte dedissent» [VERG. Aen. 2, 136]. *Dare ruinam*, id est, ‘inferre’.